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Päätös, johon haetaan oikaisua: 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, pöytäkirja 28.2.2024/§ 18 

Haemme oikaisua hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 28.2.2024 tekemään päätökseen 
yleishyödyllisille yhdistyksille myönnettävistä toiminta-avustuksista vuodelle 2024 Turun Seudun 
Vanhustuki ry:n toiminta-avustuksen osalta. Päätös annettiin sähköisenä tiedoksi 29.2.2024. 

Turun Seudun Vanhustuki ry:lle on päätetty myöntää 16 000 euron kohdennettu toiminta-avustus 
perusteina toiminnan suuri kohderyhmä ja hyvä vaikuttavuus. Haettu summa oli 53 595,31 euroa.  

Millaista oikaisua vaaditaan: 

Turun Seudun Vanhustuki ry:lle myönnettävän kohdennetun toiminta-avustuksen määrä tulee arvioida 
uudelleen, sillä nyt myönnetty summa 16 000 euroa ei riitä kattamaan toiminnan järjestämisestä 
aiheutuvia kuluja. Lisäksi pyydämme tarkempia perusteluja sille, miten alkuperäinen avustussumma 
on määritelty.  

Millä perusteella oikaisua vaaditaan: 

Yleishyödyllisten yhteisöjen toiminta-avustusta myönnetään turkulaisille yhdistyksille yhdistyksen 
sääntöjen mukaiseen jatkuvaluonteiseen toimintaan tilakustannukset huomioiden. Turun Seudun 
Vanhustuen sääntöjen mukainen tarkoitus on vanhusten psyykkisen, fyysisen ja sosiaalisen 
hyvinvoinnin edistämisen, kaikenpuolinen arvokkaan vanhenemisen turvaaminen sekä 
yhteiskunnallisten asioiden edunvalvonta. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää 
vanhuslähtöisiä tapahtumia ja toimintaa, toimii yhteistyössä eri vanhustyön toimijoiden kanssa ja 
vaikuttaa tarvittaessa kunnalliseen ja valtakunnalliseen päätöksentekoon vanhusten hyvinvointiin 
liittyvissä asioissa aloittein, esityksin ja lausunnoin. 

Päätöksessä sanotaan avustusten myöntämisen lähtökohtana olleen kaupungin strategiset 
painopisteet, pormestariohjelman linjaukset ja tavoitteet sekä tunnistetut kuntalaistarpeet. 
Avustuksen myöntämisessä arvioitiin myös toiminnan vaikuttavuutta ja toiminnan vastaavuutta edellä 
mainittuihin pääperiaatteisiin.  

Painopisteitä vuonna 2024 ovat:  

- Aktiivisen vapaa-ajan edistäminen 
- Terveyttä ja toimintakykyä edistävä toiminta 
- Osallisuus ja syrjäytymisen ehkäiseminen 
- Kotoutumisen ja yhdenvertaisuuden edistäminen 
- Yhteisöllisyyden edistäminen asuinalueilla 
- Ruoka-apu 

Vuonna 2023 kaikille avoin ja maksuton, vanhuslähtöinen toimintamme tavoitti lähes 3800 henkilöä. 
Vuonna 2024 tavoitteena on tavoittaa 4000 henkilöä. Kävijät ovat turkulaisia, kotona asuvia ikäihmisiä. 
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Yhteiskunnallisesti ajateltuna on tärkeää, että ikäihmisten kotona asumista tuetaan kaikin keinoin 
mahdollisimman pitkään. Yhdistyksen avoin toiminta edistää kohderyhmän aktiivista vapaa-aikaa, 
terveyttä, toimintakykyä, osallisuutta ja yhdenvertaisuutta sekä ehkäisee syrjäytymistä. Lisäksi 
toiminnassa on tavoiteltu ja jo tavoitettu maahanmuuttajia Ulkomaalaistoimiston yhteistyön kautta, 
jotta voitaisiin entistä paremmin edistää myös kotoutumista.  

Toimintaan osallistumiseen on matala kynnys, sillä tarjonta on monipuolista ja sieltä löytyy jokaiselle 
sopivaa toimintaa. Kaikille osallistujille on tarjottu kahvi ja pulla vapaaehtoista kahvimaksua vastaan. 
Kahvin juominen yhdessä on sosiaalinen hetki osallistujille, jolloin on mahdollisuus tutustua muihin ja 
vaihtaa päivän kuulumiset. Yhä useampi eläkeikäinen on pienituloinen ja vapaaehtoinen kahvimaksu 
mahdollistaa tasavertaisesti kahvihetkestä nauttimisen taloudellisesta tilanteesta riippumatta. 
Toiminta tukee myös pormestariohjelmassa mainittua yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin ja asuinalueiden 
tasapainoisen kehityksen kärkihanketta vähentämällä ikäihmisten paljon kokemaa yksinäisyyttä sekä 
tukien mielenterveyttä. Keskeinen sijainti kaupungin keskustassa on tavoitettavissa toimivin linja-
autoyhteyksin myös lähiöistä keskusta-alueella asuvia ikäihmisiä unohtamatta. Huomioitavaa on myös 
se, että postinumeroalueella 20100 asuu määrällisesti eniten yli 65-vuotiaita.  

Yhdistyksen toiminnan vaikutukset eivät rajoitu vain toiminnan keskiössä oleviin kotona asuviin 
ikääntyneisiin vaan jo pelkkä yhdistyksen avoin toiminta toimii mielekkäänä tekemisen paikkana 70:lle 
eri-ikäiselle vapaaehtoiselle, joiden toiminnan koordinointi vaatii omaa henkilöstöresurssia. Näiden 
lisäksi yhdistyksessä toimii neljä STEA-rahoitteista hanketta, joissa on omat henkilöstöresurssinsa eikä 
mahdollisuutta koordinoida tätä yhdistyksen avointa toimintaa. Yhdistys toimii työskentely-
ympäristönä vaikeasti työllistyville ja pitkäaikaistyöttömille edistäen tukityöllistämisen kautta heidän 
työllistymistään avoimille työmarkkinoille. Jotta tukityöllistäminen palvelee tarkoituksen mukaisesti 
kaikkia osapuolia, se vaatii myös henkilöstöresurssia.  

Yhdistyksen toimitilat sijaitsevat Lounatuulet Yhteisötalossa, joka on keskeisellä paikalla Turun 
keskusta-alueella. Vuokran lisäksi yhdistys joutuu maksamaan jäsenmaksua, palvelumaksuja sekä 
nettimaksuja Lounatuulet Yhteisötalo ry:lle. Lisäksi tiloja tulee siivota, jotta ryhmätoiminta on 
terveysturvallista kaikille osallistujille. Yhdistyksen avoimen toiminnan osuus näistä kustannuksista on 
vuonna 2024 yhteensä 15 500 euroa. Vaikka yhdistyksen ryhmissä ohjaajina toimivat vapaaehtoiset, 
niiden järjestäminen kahvitus- ja materiaalikuluineen maksaa vuoden aikana 3000 euroa. Toiminnan 
koordinointi vaatii henkilöstöresurssia. Näiden edellä mainittujen kustannusten lisäksi kustannuksia 
tulee mm. toiminnanjohtajan palkkakuluista (ositettu henkilöstömäärän mukaan, avoimen toiminnan 
osuus 22 %), vastaavan yhdistystyöntekijän palkkakuluista ja muista lakisääteisistä henkilöstökuluista 
toiminnanjohtajan, vastaavan yhdistystyöntekijän ja työllistämistuilla palkattujen henkilöiden osalta, 
kirjanpidosta, atk-kuluista, vakuutuksista, pankkikuluista ja muista välttämättömistä kuluista 34 000 
euroa.  

Tässä esille tuodut, yhdistyksen sääntöjen mukaisen jatkuvaluonteisen toiminnan sekä tilojen 
kustannukset ovat vuoden aikana 52 500 euroa. Talousarvio on toimitettu avustushakemuksen 
yhteydessä ja lisäksi se on tämän oikaisuvaatimuksen liitteenä. Talousarviossa on huomioitu 
yhdistyksen oma varainhankinta niin, että se riittää kattamaan jäsenlehden ja muut jäsenyyteen liittyvät 
kustannukset sekä varainhankinnasta aiheutuvat kulut, joita tässä ei ole eritelty.  

Toiminnalla todella on suuri kohderyhmä ja hyvä vaikuttavuus peilaten avustusten myöntämisen 
lähtökohtana olleisiin painopisteisiin sekä pormestariohjelmaan. Nyt myönnetty avustus on niin pieni, 
että sillä hädin tuskin saadaan katettua edes tiloista aiheutuvia kuluja. Suuren kohderyhmän 
tavoittaminen ja vaikuttavuuden pysyminen hyvällä tasolla edellyttävät myös muuta panostusta, kuin 



pelkät tilat. Tästä syystä pyydämme oikaisua päätökseen, jotta tätä tärkeää toimintaa voidaan järjestää 
kotona asuville turkulaisille ikäihmisille jatkossakin.  

Turussa 14.3.2024 

Turun Seudun Vanhustuki ry 
kotipaikka Turku 
Läntinen Pitkäkatu 33 
20100 Turku 
sähköposti: sonja.vainikka@vanhustuki.fi 
puhelin: 045 613 8840 
 
Oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa sähköisenä tiedoksi yllä mainittuun sähköpostiosoitteeseen. 
 
LIITE: Talousarvio 2024 
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